報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和７年７月７日

第２５回デフリンピック啓発キャラバンカーが伊万里市にやってきます

令和７年６月１５日に岩手県で開催された「第７３回全国ろうあ者大会」後か

ら全国を巡回する啓発キャラバンカーが出発いたしました。

佐賀県には７月２３日に到着し、伊万里市役所において下記のとおりミニセレ

モニーを実施します。

                  記

１ 目 的

令和７年１１月１５日（土）から２６日（水）までの１２日間にわたり開

催される「東京２０２５ 第２５回デフリンピック」の認知度向上及び開

催機運の醸成

２ 日 時

７月２３日（水） 午後１時頃～（２０分程度）

３ 場 所

伊万里市役所 市民ロビー

４ 日 程

１３：００ キャラバンカーお披露目・見学 （議会棟前）

１３：１０ 開会挨拶 一般社団法人佐賀県聴覚障害者協会 中村 稔

１３：２０ 終了

問合先
健康福祉部福祉課

障がい福祉係
担当 古賀
電話 0955－23－2156